ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE GRAVATAÍ

Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2015

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

EVANDRO RAMOS SOARES, Presidente da Câmara de Vereadores de Gravataí/RS, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal
e emendas, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: O relatório nominal de candidatos com

inscrições homologadas, bem como o relatório das inscrições não processadas por não apresentarem
quitação do boleto bancário até o vencimento, conforme determina o subitem 2.5.5, Capítulo II, do Edital
de Concurso nº 001/2014, Anexos I e II deste Edital, estão afixados no Painel de Publicações da
Câmara. Também em caráter meramente informativo na internet, pelos sites  www.objetivas.com.br e
www.cmgravatai.rs.gov.br.

1.1. As inscrições de nº 2291, 2799, 5234, 5915 e 6219 tiveram DEFERIDOS os pedidos

de prova especial. As demais inscrições tiveram seus pedidos indeferidos, por deixarem de apresentar
a documentação prevista em edital.

1.2. As inscrições abaixo relacionadas, embora os candidatos tenham assinalado na

ficha de inscrição a opção “Pessoas com Deficiência”, ficam INDEFERIDAS na condição especial para
concorrer à vaga especial como Pessoas com Deficiência. Os candidatos concorrerão somente às
vagas gerais e não terão tratamento especial e/ou prova diferenciada, conforme motivos abaixo
elencados:

Inscrição Motivo do indeferimento

2349 Não cumpre o item 3.2 b

2610 Data da postagem posterior ao limite do edital

3353 Não cumpre o item 3.2 b

3443 Não cumpre o item 3.2 a

3564 Data da postagem posterior ao limite do edital

4050 Não cumpre o item 3.2 b

4718 Não cumpre o item 3.2 b

6965 Não cumpre o item 3.2 b

7516 Não cumpre o item 3.2 b

879 Não enviou a documentação

2398 Não enviou a documentação

2727 Não enviou a documentação

2881 Não enviou a documentação

3207 Não enviou a documentação

3208 Não enviou a documentação

3364 Não enviou a documentação

3765 Não enviou a documentação

3770 Não enviou a documentação

4745 Não enviou a documentação

4938 Não enviou a documentação

5552 Não enviou a documentação

5696 Não enviou a documentação

5715 Não enviou a documentação

http://www.objetivas.com.br/
http://www.cmgravatai.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE GRAVATAÍ

Página 2 de 4

2. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos às inscrições poderão fazê-
lo, nos dias 19, 20 e 21/01/2015, em conformidade com o Capítulo VII, do Edital de Concurso Público
001/2014. Os recursos poderão ser entregues, ou enviados por SEDEX, para sede da OBJETIVA
CONCURSOS LTDA - Rua Casemiro de Abreu, 347 - Bairro Rio Branco - CEP 90.420.001 - Porto
Alegre/RS, conforme formulário Anexo deste Edital.

Gravatai, 17 de janeiro de 2015.

EVANDRO RAMOS SOARES,
Presidente da Câmara de Vereadores.

Registre-se e publique-se

6808 Não enviou a documentação

7262 Não enviou a documentação

7340 Não enviou a documentação

7433 Não enviou a documentação

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE GRAVATAÍ

Página 3 de 4

ANEXO - CONCURSO PÚBLICO

REQUERIMENTO DE RECURSO - CAPA

CONCURSO PÚBLICO CÂMARA DE VEREADORES DE GRAVATAÍ

NOME: _________________________________________________________________________________

CARGO: _______________________________________________________________________________

Nº de INSCRIÇÃO:___________________________

TIPO DE RECURSO - (Assinale o tipo de Recurso)

(  )
(  )
(  )
(  )

CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO
CONTRA GABARITO DA PROVA OBJETIVA
CONTRA RESULTADO PROVA OBJETIVA
CONTRA RESULTADO PROVA TÍTULOS

Ref. Prova objetiva
Nº da questão: ________
Gabarito Preliminar/Oficial: ___
Resposta Candidato: ___

INSTRUÇÕES:

Entregar no horário das 9h às 11h e das 14h às 17h, na Sede da Objetiva Concursos Ltda., ou enviar,
por SEDEX, para sede da OBJETIVA CONCURSOS LTDA - Rua Casemiro de Abreu, 347 - Bairro Rio
Branco - CEP 90.420.001 - Porto Alegre/RS.

Cada recurso conterá:

-uma Capa;-
- um Formulário para cada questionamento.

Datilografar, digitar ou escrever em letra de forma (clara e legível), de acordo com as especificações
estabelecidas no Edital;

Identificar-se apenas na Capa do Recurso;

Apresentar fundamentação lógica e consistente.

Reproduzir a quantidade necessária. Preencher em letra de forma ou digitar e entregar este formulário em 02
(duas) vias, uma via será devolvida como protocolo.

ou se for enviado via SEDEX:

Reproduzir a quantidade necessária. Preencher em letra de forma ou digitar e entregar este formulário em 02
(duas) vias.

Data: ____/____/____

Assinatura do candidato    Assinatura do Responsável p/ recebimento

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE GRAVATAÍ

Página 4 de 4

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2014

RECURSO ADMINISTRATIVO

Se for recurso de gabarito, indicar o nº da questão: ........................................................................

Justificativa do candidato – Razões do Recurso

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________